ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
01 февраля 2023 г. № 61

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления
в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, сво
бодного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства),подлежащего предоставлению во владение и
(или)пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего пред
принимательства, а также самозанятых граждан, утвержденный постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
от 23.03.2021г. №230

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защи
те конкуренции»", Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постанов
лением Правительства РФ от 21.08.2010г.№645 «Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении феде
рального имущества», администрация Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду
имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права опера
тивного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и
(или)пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего пред
принимательства, а также самозанятых граждан, утвержденное постановлением
администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
от 23 марта 2021г. № 230 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства),подлежащего предоставле
нию во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам ма
лого и среднего предпринимательства, а также самозанятых граждан» измене
ния следующего содержания:

Подпункт 5.2 пункта 5 изложить в новой редакции:
«5.2. Льготы по арендной плате предоставляются субъектам предприни

мательства, а также самозанятым гражданам в соответствии с постановлением
Правительства РФ от 21.08.2010г.№645 «Об имущественной поддержке субъек
тов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального
имущества» при выполнении ими следующих условий:

- подача субъектом предпринимательства, а также самозанятым гражда
нином

в Администрацию заявления о предоставлении льготы по арендной плате;
- предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень,

субъекту предпринимательства, а также самозанятому гражданину для осу
ществления им социально значимого вида деятельности;

- осуществление субъектом предпринимательства, а также самозанятыми
гражданами социально значимого вида деятельности в период действия догово
ра аренды.

Арендная плата за муниципальное имущество (за исключением земель
ных участков), включенное в перечень, вносится в следующем порядке:

-в первый год аренды-40% размера арендной платы;
-во второй год аренды-60% размера арендной платы;
-в третий год аренды-80% размера арендной платы;
-в четвертый год аренды и далее-100% размера арендной платы.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и
охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края А.В. Крисана.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

1 о. О . ' I

О.С Безменов